
PROTOKÓŁ Nr XLVI/2013 
XLVI sesji Rady Miasta Dęblin 

z dnia 27 maja 2013 r. 
 

Miejsce posiedzenia - sala nr 1 Ratusza Miasta. 
Czas trwania sesji - godz. 1300 - 1345. 
Ustawowy skład Rady Miasta - 15 radnych. 
W sesji uczestniczyło - 14 radnych. Nieobecna: Beata Amarowicz.  
 
Ad. pkt 1. 
Otwarcie sesji. 

Sesję otworzył i obradom przewodniczył Henryk Wiejak - Przewodniczący Rady Miasta, który 
przywitał zebranych. Listy obecności stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

 
Ad. pkt 2. 
Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady poinformował, że sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym  
na wniosek Burmistrza Miasta – Stanisława Włodarczyka. 

Burmistrz  Miasta – zgłosił autopoprawkę do wniosku o zwołanie sesji nadzwyczajnej.  
Po konsultacjach z Regionalna Izbą Obrachunkową i z bankiem dołączony zostaje punkt  
4c) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej, jak 
również zmieniona zostaje kolejność punktów, ponieważ nie udzielenie poręczenia spowoduje 
bezprzedmiotowość kolejnych uchwał. 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad XLVI (VIII nadzwyczajnej) sesji  
Rady Miasta wraz z poprawkami: 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Rozpatrzenie wniosku Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Dęblinie  

o poręczenie kredytu obrotowego na zapłacenie podatku VAT dotyczącego realizacji projektu: 
„Rozbudowa systemu odprowadzania ścieków oraz zaopatrzenia w wodę na terenie aglomeracji 
Dęblin”. 

4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
a) udzielenia poręczenia na zabezpieczenie kredytu dla Miejskiego Zakładu Gospodarki 

Komunalnej sp. z o.o. w Dęblinie. 
b) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Miasta Dęblin na 2013 rok; 
c) zmian w wieloletniej prognozie finansowej. 

5. Zamknięcie sesji. 
 

Ad. pkt 3. 
Rozpatrzenie wniosku Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Dęblinie  
o poręczenie kredytu obrotowego na zapłacenie podatku VAT dotyczącego realizacji 
projektu: „Rozbudowa systemu odprowadzania ścieków oraz zaopatrzenia w wodę na terenie 
aglomeracji Dęblin”. 

Burmistrz Miasta – poinformował, że 23 maja br. do Urzędu Miasta Dęblin wpłynął wniosek  
Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej (stanowi załącznik) z prośbą o poręczenie kredytu 
związanego z prowadzoną przez MZGK inwestycją „Rozbudowa systemu odprowadzania ścieków 
oraz zaopatrzenia w wodę na terenie aglomeracji Dęblin”.  
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Inwestycja jest częściowo finansowana ze środków unijnych, natomiast wkład własny 
zabezpiecza Miasto. Zabezpieczenie środków na podatek VAT, który później będzie odzyskiwany 
przez spółkę, przewidziane było kredytem.  

Trwały negocjacje między Miejskim Zakładem Gospodarki Komunalnej a bankami. Kwota 
kredytu na podatek VAT do istniejących faktur wynosi 750 000 zł. Są różne zabezpieczenia 
przedstawiane przez spółkę, natomiast bank chce mieć jeszcze dodatkowe zabezpieczenie w postaci 
poręczenia przez Miasto. Poręczenie stanowiłoby połowę kwoty podatku VAT, czyli 375 000 zł.  
W związku z tym przygotowaliśmy odpowiednie projekty uchwał. 
 
Prezes Zarządu Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej - Dariusz Wojdat –
poinformował, że całość kwoty podatku VAT w tej inwestycji była planowana z kredytu. 
Zakładaliśmy, że poręczenie tego kredytu będzie prowadzone przez Bank Gospodarstwa Krajowego 
w branży dla małych i średnich przedsiębiorstw. Przy inwestycjach bank ten poręczał takie kredyty, 
dlatego wcześniej nie występowaliśmy do Miasta licząc, że to wystarczy łącznie z zabezpieczeniem 
ze strony Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej. Jednak okazało się, że nie możemy 
skorzystać z tej formy zabezpieczenia, ponieważ jesteśmy spółką komunalną z udziałem gminy,  
a żadne przedsiębiorstwo z udziałami skarbu państwa lub gminy nie może się ubiegać o poręczenia 
z tej linii. Dlatego musimy szukać poręczenia i zwracamy się do Miasta, gdyż banki żądają 
podwójnego zabezpieczenia. 
Drugą część kredytu poręcza MZGK majątkiem spółki, a konkretnie budynkiem administracyjnym 
oczyszczalni ścieków, co stanowi wystarczające zabezpieczenie dla banku. Dodał, że wartość 
budynku jest o wiele większa niż kredyt.  
Kwota podatku VAT w wysokości 750 000 zł jest wyliczona w ten sposób, że jest to maksymalna 
kwota w kwartale, którą będziemy musieli zapłacić w trakcie inwestycji. Wynika ona z transz 
pieniędzy, które zostały wygenerowane po przetargu oraz wartości kosztorysowej drugiego etapu 
inwestycji, czyli budowy wodociągu i kanalizacji do Staw. W 2014 r. kwota może ulec 
zmniejszeniu po przetargach. Jednak w tej chwili o takie kwoty musimy występować zgodnie  
z harmonogramem zaakceptowanym przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska, który jest 
jednostką kontrolną prowadzonej inwestycji.  
Prezes zwrócił się o poparcie prośby i wsparcie MZGK, ponieważ spółki nie stać  
na wyasygnowanie z własnych środków 700 000 zł w kwartale. Termin płatności pierwszej transzy 
zbliża się i wyniesie ok. 1 600 000 zł. 
 
W dyskusji głos zabrali: 

Wiceprzewodniczący Rady Witold Kleczkowski – odnośnie wymagań Banku PKO S.A.,  
zapytał, czy jest inny bank, który nie żądałby poręczenia. Czy było robione rozeznanie w tej 
kwestii, skoro wartość budynku należącego do MZGK stanowiącego również zabezpieczenie 
kredytu jest zdecydowanie wyższa od kredytu.  
Zaproponował, aby początek § 1 w projekcie uchwały w sprawie udzielenia poręczenia  
na zabezpieczenie kredytu dla Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Dęblinie 
brzmiał: „Udziela się poręczenia w wysokości 375 000 zł kredytu dla Miejskiego Zakładu 
Gospodarki Komunalnej z przeznaczeniem (..)”, ponieważ będzie czytelniejszy.  
 
Prezes Zarządu MZGK – w odpowiedzi poinformował, że były prowadzone rozmowy z innymi 
bankami i wszystkie banki mają podobne warunki kredytowania. Bank PKO S.A. zajmuje się 
obsługą środków finansowych MZGK Spółka z o.o., w związku z tym zarówno koszty jak  
i procedury uzyskania kredytu są łatwiejsze. Również inne banki od spółek mających 100% 
udziałów gminy chcą, by gmina uczestniczyła w poręczeniu kredytów. Dodatkowo kwestia zmiany 
banku byłaby utrudnieniem.  
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Burmistrz Miasta omówił projekty uchwał:  

� Jeśli chodzi o projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenie na zabezpieczenie kredytu  
dla Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Dęblinie, poinformował,  
że w § 1 wkradł się błąd w dacie, ponieważ abyśmy zachowali wskaźniki dotyczące uchwalenia 
budżetu na kolejne lata proponujemy, aby poręczenie było ważne do 31.05.2015 r.  

Poręczenie dotyczy 375 000 zł, czyli 50% największego okresu kredytowania, ponieważ 
750 000 zł jest przewidziane na podatek VAT od największej faktury, a potem kwoty będą 
niższe. Cesja zwrotu podatku VAT z Urzędu Skarbowego będzie na kredytodawcę, czyli 
wpłynie na konto banku i będzie to kolejne zabezpieczenie podstawowej kwoty kredytu. 

Burmistrz zgodnie z propozycją radnego Kleczkowskiego wprowadził autopoprawkę do treści  
§ 1: „Udziela się poręczenia w wysokości 375 000 zł kredytu dla Miejskiego Zakładu 
Gospodarki Komunalnej z przeznaczeniem (…)”. 

� Natomiast w projekcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Miasta 
Dęblin na 2013 rok wprowadził korektę w podstawie prawnej, poprzez wykreślenie pkt 9 lit. d  
i lit. i z ustawy o samorządzie gminnym. Pozostanie tylko art. 18 ust. 2 pkt 4, natomiast  
z ustawy o finansach publicznych będzie art. 212 ust. 1. Treść uchwały pozostaje bez zmian.  

� Jeżeli chodzi o projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej obejmuje 
on zmiany, które wynikają z wprowadzenia zabezpieczenia kredytu w wysokości 375 000 zł  
i będą ujęte jako obciążenia kredytowe budżetu Miasta w kolejnych latach, tj. w roku 2014  
i 2015. 

Zakładamy, że kredyt będzie spłacony z końcem inwestycji. Podjęcie uchwał będzie podstawą  
do podpisania odpowiednich dokumentów gwarancyjnych w banku. 
 
Radny W. Kleczkowski – z wypowiedzi Prezesa MZGK wywnioskował, że zwrot podatku VAT 
nastąpi na koniec inwestycji. 
Prezes Zarządu MZGK  – odpowiedział, że zwrot podatku VAT następuje sukcesywnie w ciągu 
60 dni od momentu złożenia konkretnych faktur. Można wystąpić do Naczelnika Urzędu 
Skarbowego o wcześniejszy zwrot podatku po 30 dniach, ale zakładamy, że zwrot podatku będzie 
następował co dwa miesiące. Do końca terminu realizacji inwestycji musimy spłacić całość podatku 
VAT. Nie ma niebezpieczeństwa, że nie zostanie to spłacone, ponieważ jest ustalony harmonogram 
spłat, zamyka się linia kredytowa i jednocześnie zamyka się całość spłaty. 
Radny W. Kleczkowski – zapytał, czy jeżeli zwrot podatku VAT będzie następował etapowo  
i będzie trafiał do banku, to będzie zmniejszał ten kredyt. 
Burmistrz  – w odpowiedzi wyjaśnił, że nie jest to kredyt na cały podatek VAT, ponieważ całość 
tego podatku wynosi kilka milionów złotych. 
Prezes Zarządu MZGK  – dodał, że cały podatek VAT wynosi według wartości kosztorysowej 
ponad 6 000 000 zł. Natomiast 750 000 zł jest maksymalną kwotą VAT, którą w kwartale musimy 
zapłacić. Kwota zabezpieczenia nie jest całością kwoty. Obracamy kwotą 750 000 zł i taka jest nam 
potrzebna w linii kredytowej. To jest limit do wykorzystania, równocześnie wpływ z Urzędu 
Skarbowego odnawia ten limit. Być może w przyszłym roku maksymalna kwota podatku będzie 
niższa w zależności od przetargów, ale o tym przekonamy się dopiero w przyszłym roku. 

Następnie przystąpiono do głosowania wniosku.  
W głosowaniu brało udział 14 radnych. „Za” przyjęciem wniosku było 14 głosów (jednogłośnie). 

 
Ad. pkt 4a. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia poręczenia na zabezpieczenie kredytu 
dla Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Dęblinie. 

Burmistrz Miasta – przedstawił projekt uchwały (stanowi załącznik) wraz z autopoprawkami.  
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Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że projekt uchwały nie był opiniowany przez 
komisje Rady Miasta i poprosił o zabieranie głosu w dyskusji. 

Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały wraz z autopoprawką.  
W głosowaniu brało udział 14 radnych. „Za” projektem uchwały było 14 głosów (jednogłośnie). 
Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr  XLVI/255/2013 w sprawie udzielenia poręczenia  
na zabezpieczenie kredytu dla Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Dęblinie. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. pkt 4b. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej 
Miasta Dęblin na 2013 rok. 

Burmistrz Miasta – przedstawił projekt uchwały (stanowi załącznik) wraz z autopoprawką.  
 
Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że projekt uchwały nie był opiniowany przez 
komisje i poprosił o zabieranie głosu w dyskusji. 

Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały wraz z autopoprawką.  
W głosowaniu brało udział 14 radnych. „Za” projektem uchwały było 14 głosów (jednogłośnie). 
Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr  XLVI/256/2013 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale 
budżetowej Miasta Dęblin na 2013 rok. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. pkt 4c. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej. 

Burmistrz Miasta – przedstawił projekt uchwały (stanowi załącznik). 
 
Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że projekt uchwały nie był opiniowany przez 
komisje i poprosił o zabieranie głosu w dyskusji. 

Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  
W głosowaniu brało udział 14 radnych. „Za” projektem uchwały było 14 głosów (jednogłośnie). 
Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr  XLVI/257/2013 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 
finansowej. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. pkt 5. 
Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący RM – Henryk Wiejak  zamknął  
XLVI (VIII nadzwyczajną) sesję.  

Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała: 
 
Agnieszka Ostrach 
 


